
 

  MENDOZA, 23 de junio de 2025 
 
 VISTO: 
 

 El trámite electrónico Nº 18363/25 caratulado: “Asesoría Estudiantil 
s/Nómina de Estudiantes Titulares Beca Ayuda Económica para Trasporte 2025”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 
 Que mediante resolución N° 61/25–C.D. se aprobó la distribución del 

Presupuesto destinado a Becas de Ayuda Económica para Transporte FAD 2025, 
para el período comprendido entre mayo y noviembre del corriente año y el cronograma 
de la convocatoria. 

 
 Que se incorporan en las presentes actuaciones las Actas Finales realizadas 
por la Comisión Evaluadora, en la que se determina el orden de méritos 

(Titulares/Suplentes) de estudiantes beneficiarios de cada modalidad de beca. 
 
 Por ello, atento a sus atribuciones, 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar lo actuado por la Comisión Evaluadora que intervino para la 
distribución y adjudicación de los fondos destinados a Becas de Ayuda Económica para 

Transporte FAD 2025 (Urbano y Media/Larga Distancia), comprendidos durante el 
período entre mayo y noviembre del corriente año, según la nómina de estudiantes 
Titulares que se menciona en el Acta Final de Evaluación consignado en el Anexo I de la 

presente. 
 
ARTÍCULO 2°.- Establecer, en caso de producirse vacantes, el orden de mérito de 

estudiantes suplentes, la que se sucederá al primer suplente inmediato que haya 
postulado para cada modalidad de beca, conforme a los detalles contenidos en el Anexo II 
de la presente resolución. 

 
ARTÍCULO 3º.- El gasto que origine la presente asignación deberá ser imputado a las 

siguientes redes programáticas las que fueron informadas por la Unidad de Gestión 
Administrativa Financiera dependiente de la Secretaría de Bienestar Universitario: 
 

1) R.1100.033.010.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4 - $ 234.793,00 

2) A.1100.033.010.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4 - $ 7.335.760,60 

3) A.1100.033.033.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4 - $ 2.869.446,40 

 
ARTICULO 4º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 

 
RESOLUCIÓN N° 258 
 

 
 

 



 

ANEXO I 

ACTA FINAL DE EVALUACIÓN 
BECAS DE TRANSPORTE URBANO Y MEDIA/LARGA DISTANCIA 

 

A continuación, se detallan las Modalidades de Becas, montos mensuales, periodos y 
cantidades: 
 

SECRETARIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

MODALIDAD 
MONTO 

MENSUAL 
DURACION PERÍODO CANTIDAD TOTAL 

Beca de Transporte Media/Larga Distancia $ 46.000 SEIS (6) meses 

mayo, junio, agosto, 

septiembre, octubre, 

noviembre 

VEINTICINCO (25) $ 6.900.000,00 

Beca de Transporte Urbano $ 11.800 SEIS (6) meses 

mayo, junio, agosto, 

septiembre, octubre, 
noviembre 

CINCUENTA (50) $ 3.540.000,00 

SUBTOTAL $ 10.440.000,00 

 

Orden de mérito de los estudiantes postulantes a Becas de Transporte Urbano: 
TITULARES 

 

ORDEN APELLIDO/S NOMBRE/S NÚMERO DE DNI 

1 VILLEGAS ACUÑA Andry Samuel 51710500 

2 SERRANO Roxana Beatriz 26296228 

3 AGUILAR Lucas Javier 44752759 

4 JIMÉNEZ CARRERA Amelie Charmain 95310546 

5 HERRERA Angie Valentina 45875293 

6 BARRERA Yoselie Jazmín 45255886 

7 SOSINO Roxana Elizabeth 37412960 

8 ALBERTINI ARGI Gianella Loriana 44904637 

9 GUTIERREZ ALVARENGA Victoria de los Angeles 45720600 

10 AVENDAÑO Mariela Angélica 39952329 

11 BRITTOS ARPAJOU Camila Fernanda 43748480 

12 FABRIANI María Victoria 46662128 

13 BLANCO Oriana Katelyn 51703300 

14 ONTIVERO María Isabel 41365929 

15 MAMANÍ Marco, Antonio 42913216 

16 PIÑERO MULERO Daniela Yamila 42862438 

17 URQUIZA Bibiana Lourdes Graciela 27411517 

18 VARGAS PALAVECINO Ana Laura 41364740 

19 MAMANI BEGA Nicol Yanel 42914934 

20 SEPÚLVEDA VALENTINA SOL 45734905 

21 PALAVECINO Camila Ailen 45965948 

22 ORTEGA Diego Sebastian 45322301 

23 CARAZANI Selena 45144596 

24 DÍAZ CASTRO Tatiana Natalí 96187860 

25 RIVADINEIRA AGUILERA Juana Alessandra 44438561 

26 VICTORIA VALENZUELA Yadira Nazarena 45137580 

27 REINOSO Sofia Jazmín 47371297 

 

 

Resol. Nº 258 
 

 
  



 

Anexo I- Hoja 2 
 

28 ESPINDOLA ESPINOLA Alejo Martín 47272320 

29 CONTRERAS MEDEL Ariadna julieta 45375824 

30 LEIVA Daniela Nicol 42974061 

31 GOZALVEZ Mariana 39017931 

32 OLMOS PARIS Melisa Daniela 41699080 

33 IMPELLIZZERI Elena 45965935 

34 LEZICA Lucia 34576394 

35 MONTES DE OCA Camila Victorina 40348138 

36 MAMANI Valentina Araceli 45531419 

37 ACOSTA CARI Jonathan Joel 42714581 

38 DÍAZ MATURANA Claudia Inés 93786907 

39 CORONEL Pia Guillermina 45711265 

40 GUZMÁN Agustina Carina 42306755 

41 ONTIVEROS Malena Valentina 46062687 

42 ORTIZ SOSA Megan Victoria 45448562 

43 CONDORÍ Yemina Eva Lourdes 36219088 

44 CANAVERIS Pablo 36044297 

45 MARTINEZ María Celeste 44908743 

46 CABRILLANA Martina Antonella 45359222 

47 MARTÍNEZ VIDELA Ángel Gabriel 51705776 

48 VASQUEZ Valentina Vasquez 42861764 

49 ALARCÓN Ornela Lucia 40271123 

50 BUSTOS Ricardo Agustin 41967489 

 
Orden de mérito de los estudiantes postulantes a Becas de Transporte de Media/Larga 

Distancia: 
TITULARES 

 

ORDEN APELLIDO/S NOMBRE/S NÚMERO DE DNI 

1 QUIROGA Cinthia Sthefania 41364499 

2 TEJERINA FAJARDO Luz Celeste 46619846 

3 LOPEZ TORRES Sharon Elizabeth 44009097 

4 GARECA BUSTOS Rolando José 44877634 

5 SOSA Lucas Nahuel 47153565 

6 ORTEGA Marina Isabel 39676795 

7 ROJAS CORIA Gastón 45141188 

8 RODRIGUEZ Victoria Isabel 46325127 

9 ORTUVIA Priscila Neftali 45140574 

10 DELGADILLO MARTINEZ Brisa Florencia 44437011 

11 JEREZ Celeste Carolina 45876983 

12 CABRERA Gilda Mariel Solange 44820874 

13 JANKO VILLAVICENCIO Aide 45708947 

14 MARIN Sebastian Emanuel 29222523 

15 LUCERO Tamara Gabriela 39081642 

 
Resol. Nº 258 

  



 

Anexo I – Hoja 3 

 
16 GUIÑAZÚ Sasha Mireya Marilu 44756697 

17 POMA AQUINO Cristian Emanuel 47270343 

18 OCHOA Macarena Sol 45966276 

19 ALFARO MARIN Maria Luján 47370054 

20 CRUZ COSTILLA Malena Abigail 47446905 

21 DICHARA BECERRA Lucia Belén 47969383 

22 QUIROGA CATIVA Patricio Nehuen 46162526 

23 ODIARD ARGONES Luana Delfina 47196108 

24 SORIA RODRÍGUEZ Rosario Maria 44474111 

25 ALCANO María Julieta 40072221 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN N° 258 
 

 
  



 

ANEXO II 

ACTA FINAL DE EVALUACIÓN DE POSTULANTES SUPLENTES 
EN CASO DE VACANTE 

 

Se establece el siguiente orden de mérito de estudiantes suplentes según sus 
postulaciones. En caso de producirse vacantes, le sucederá el primer suplente inmediato 

que haya postulado a dicha categoría de beca, se deberá tener en cuenta la prioridad 
asignada por el/la estudiante mediante el formulario de Postulación: 
 

Orden de mérito de los estudiantes postulantes a Becas de Transporte Urbano: 
 

ORDEN APELLIDO/S NOMBRE/S NÚMERO DE DNI 

1 CARRIZO GELBEZ Katherina ariana 46665291 

2 LIBERTO RUSSO Nadia soledad 32805827 

3 RASGIDO RUIZ Paula Micaela 44058846 

4 HIPÓLITO Eliana Celina 34063973 

5 ABARCA FERNANDEZ Mora Carolina 45588474 

6 GUEVARA RETAMAL Martina Jael 47875891 

7 SUAREZ Victoria Mariel 44139618 

8 CARREÑO SANCHEZ Julian Agustín 40464710 

9 GONZÁLEZ Antonella Trinidad 41443151 

10 CAPPELLO Sofia 45715808 

11 RODRIGUEZ Victoria Abigail 45965846 

 
Orden de mérito de los estudiantes postulantes a Becas de Transporte de Media/Larga 
 

ORDEN APELLIDO/S NOMBRE/S NÚMERO DE DNI 

1 VILLAFAÑE MALLA Dámaris Romina 44985489 

2 SEPÚLVEDA CONEJERO Sol Milena 47969426 

3 NAVA ESPINOSA Pamela Fernanda 46328307 

4 BISMACH SPINELLO Milagro mercedes 46163648 

5 CORREA Magalí del Valle 45448432 

6 GONZALEZ Candela Guillermina 48049204 

7 SANTI Martina Lucía 47372651 

8 SALCEDO TREVISAN Iara Nerea 44059923 

9 NEGRI Giuliana Aime 44537946 

10 OCAÑA LEAL Jazmín Sofía 46549680 

11 MIGUEZ PÉRSICO Ignacio Tomas 46662571 

12 SUAREZ SOSA Milena Anahí 47611272 

13 CORREA Lucia Abril 43214139 

14 PINO PONCE Aline Manón 41794475 

15 GOYENECHE ARIAS Daira Solange 45723990 

16 TOMASSETTI Neyen Lautaro 46474012 

 
 

RESOLUCIÓN N° 258 

 


